



# Ersatzteile für Panzer Tiger 1 / mit Multifunktionsmodul

56010/11

05/01

Zeichn.Nr. Neu/Alt	Bestell- Nummer	Artikelbezeichnung (Inhalt)	Abmessung	Zeichn.Nr. Neu/Alt	Bestell- Nummer	Artikelbezeichnung (Inhalt)	Abmessung	Zeichn.Nr. Neu/Alt	Bestell- Nummer	Artikelbezeichnung (Inhalt)	Abmessung
		(MJ1 + MJ2) (nur für 56011)		<b>ML - 1</b>	<b>9415665</b>	<b>( 34 ) Metalllager wartungsfrei</b>			<b>0005789</b>	Teile-A (A1 - A9) Laufrollen	
	9335333	Anschlag + Höhenanschlag f. Kanonenrohr							<b>0005790</b>	Teile-B (B1 - B11)	
	9495351	Aufkleber Panzer Tiger 1			<b>9415671</b>	<b>Metallteile-Beutel MG</b>			<b>0005791</b>	Teile-C (C1 - C25) Anbauteile f. Fahrerfigur	
	7255018	Blitzeinheit				( 2 ) Spannmuttern			<b>0005792</b>	Teile-D (D1 - D30) Beschlagsatz	
	0335186	Bodenwanne		<b>MG - 1</b>		( 16 ) Lagerschilder für Schwingarme			<b>0005793</b>	Teile-E (E1 - E33) Kanone	
	87025	Ceramic-Fett		<b>MG - 2</b>		( 2 ) Spanntrommeln			<b>0005794</b>	Teile-F (F1 - F13) Turmanbauteile	
	4005985	Chassis innen (Metall)		<b>MG - 3</b>		( 1 ) Rechter Schwingarm Umlenkrad			<b>0005795</b>	Teile-G (G1 - G32) Beschlagteile	
	7255011	DMD-Multifunktionseinheit MF-01		<b>MG - 4</b>		( 1 ) Linker Schwingarm Umlenkrad			<b>0005796</b>	Teile-H (H1 - H3) Turnteile	
	7255012	DMD-Steuereinheit T-03		<b>MG - 5</b>							
	4205017	Getriebegehäuse links			<b>9415672</b>	<b>Metallteile-Beutel MP</b>			<b>9115110</b>	Teile-J (J1 - J4) Steuerteile	
	4205018	Getriebegehäuse rechts				( 16 ) Torsionsstabfedern		<b>MW - 1</b>	( 1 ) Turmdrehring		
	9805709	Gummi für Laufräder (MV1) (48)		<b>MP - 1</b>		( 4 ) Spannplatten		<b>MW - 2</b>	( 3 ) Rollen		
	9415668	Halterungen für Torsionsstäbe ( 2 )		<b>MP - 2</b>							
	50038	Inbusschlüssel			<b>9415669</b>	<b>( 16 ) Radaufhängungen</b>					
	4205021	Kanonenhebe-/Senk-Einheit									
	9805710	Ketten ( 2 )									
	9805707	Kettentreibräder A + B ( 2 )									
	9785086	Lautsprecherinheit									
	7255019	LED									
	7255010	Lichtleit-Faser			<b>9465561</b>	<b>Schrauben-Beutel A</b>					
	6265040	Luftzufuhrschlauch 40 cm		<b>MA - 1</b>	> 9805636 <	( 20 ) Schrauben	3 x 6 mm				
	4305434	Mechanik-Plattform		<b>MA - 2</b>	( 9805637 )	( 8 ) Schrauben	3 x 8 mm				
		Multifunktions-Modul ( nur für 56010 )		<b>MA - 3</b>	> 53015 <	( 19 ) Schneidschrauben	3 x 8 mm				
	50170	Nylonband - Kabelbindersatz		<b>MA - 4</b>		( 4 ) Schrauben	2 x 10 mm				
	4205019	Rückstoßeinheit		<b>MA - 5</b>		( 6 ) Zylinderkopfschrauben	2 x 8 mm				
	87004	Schraubensicherungsmittel		<b>MA - 6</b>		( 4 ) Schrauben	2 x 6 mm				
	9805708	Spannräder A + B ( 2 )		<b>MA - 7</b>		( 6 ) Schneidschrauben	2 x 4 mm				
	50038	Steckschlüssel									
	0335187	Turm + Turmkuppel			<b>9465562</b>	<b>Schrauben-Beutel B</b>					
	4205020	Turmdreh-Einheit		<b>MB - 1</b>		( 4 ) Schrauben	2 x 15 mm				
	7255020	Verbindungskabel		<b>MB - 2</b>		( 39 ) Schrauben	2 x 6 mm				
	0335188	Wannenoberteil		<b>MB - 3</b>	( 53347 )	( 22 ) Madenschrauben	3 mm				
				<b>MB - 4</b>		( 6 ) Kragenmuttern	3 mm				
				<b>MB - 5</b>	( 50586 )	( 1 ) Beilagscheibe	3 mm				
				<b>MB - 6</b>	( 50588 )	( 1 ) E-Ring	2 mm				
				<b>MB - 7</b>		( 17 ) Muttern	2 mm				
					<b>9465563</b>	<b>Schrauben-Beutel C</b>					
				<b>MC - 1</b>		( 24 ) Schneidschrauben	2 x 6 mm				
				<b>MC - 2</b>		( 7 ) Schrauben	2 x 4 mm				
				<b>MC - 3</b>		( 4 ) Schrauben	1,6 x 16 mm				
				<b>MC - 4</b>	( 2220001 )	( 4 ) Sicherungsmuttern	3 mm				
				<b>MC - 5</b>		( 4 ) Muttern	1,6 mm				
				<b>MC - 6</b>		( 2 ) E-Ringe	6 mm				
				<b>MC - 7</b>		( 4 ) Distanzringe	2,3 x 11,5 mm				
					<b>9465564</b>	<b>Schrauben-Beutel D</b>					
				<b>MD - 1</b>		( 2 ) Schrauben	5 x 10 mm				
				<b>MD - 2</b>		( 2 ) Schrauben	3 x 36 mm				
				<b>MD - 3</b>	( 50573 )	( 3 ) Schneidschrauben	2 x 8 mm				
				<b>MD - 4</b>		( 2 ) Achsen	3 x 14 mm				
				<b>MD - 5</b>		( 2 ) Federscheiben	5 mm				
				<b>MD - 6</b>	> 9805758 <	( 9 ) Beilagscheiben	2 mm				
				<b>MD - 7</b>	( 50590 )	( 2 ) Kugelköpfe	4 mm				
					<b>9465565</b>	<b>Schrauben-Beutel E</b>					
				<b>ME - 1</b>		( 2 ) Lukenfedern					
				<b>ME - 2</b>		( 2 ) Druckmuttern	3 mm				
				<b>ME - 3</b>		( 2 ) Achshalter					
				<b>ME - 4</b>		( 1 ) Gewindestange	2 x 20 mm				
				<b>ME - 5</b>		( 2 ) Drehstablagerbuchsen					
				<b>ME - 6</b>		( 2 ) Distanzringe	8 x 8 mm				
					<b>9415673</b>	<b>Achsen-Beutel</b>					
	<b>MU - 1</b>	( 8 ) Radachsen - A									
	<b>MU - 2</b>	( 8 ) Radachsen - B									
	<b>MU - 3</b>	( 2 ) Spannwellen									
	<b>MU - 4</b>	( 1 ) Achse	4 x 90 mm								
					<b>9415678</b>	<b>Einstellteile-Beutel</b>					
	<b>MT - 1</b>	( 2 ) Einstellstücke	4 mm								
	<b>MT - 2</b>	( 1 ) Einstell-Schraubenzieher									
	<b>MT - 3</b>	( 1 ) Schraubenzieher	1,6 mm								
		( 3 ) Doppelklebebänder									
		( 50171 )									
		( 50170 )									
		( 10 ) Nylonbänder weiß/klein									
					<b>9415675</b>	<b>Ersatzketten-/Lenkbolzen-Beutel</b>					
		( 8 ) Ersatzkettenglieder									
		( 5 ) Lenkerbolzen									
					<b>9415670</b>	<b>Halterung + Zubehör-Teile-Beutel</b>					
	<b>MS - 1</b>	( 1 ) Antenne									
	<b>MS - 2</b>	( 2 ) Hebevorrichtungshalterungen									
	<b>MS - 3</b>	( 3 ) Kugeln									
	<b>MS - 4</b>	( 1 ) Halterung für Rückstoßeinrichtung									
	<b>MS - 5</b>	( 1 ) Auf-Ab-Halterung									
	<b>MS - 6</b>	( 1 ) Turmhalterung									
	<b>MS - 7</b>	( 1 ) Halterung d. oberen Rumpfes									
	<b>MS - 8</b>	( 1 ) Feder für Kanonenrohr									
					<b>9415666</b>	<b>Lauf-Masch.Gewehr + LED Gehäuse</b>					
	<b>MK - 1</b>	( 1 ) Lauf des Maschinengewehres									
	<b>MK - 2</b>	( 1 ) LED-Gehäuse									

( ) = Einzelbezugsnummern  
>< = Vergleichsnummern  
XXX = Hauptnummer

